FACULDADE CRISTO REI – FACCREI

DIREÇÃO ACADÊMICA - DIRAC

COORDENAÇÃO DE ENSINO, PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – COEPPG

EDITAL N.º 056/2024
LISTA DE ACADÊMICOS APTOS A COLAR GRAU

A Coordenação de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital n.º 040/2024, TORNA PÚBLICO a lista de

acadêmicos dos cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Educação

Física, Enfermagem, Engenharia Civil e Pedagogia considerados APTOS a

participarem da cerimônia oficial de Colação de Grau.

A Colação de Grau será realizada no dia 27 de fevereiro de 2024, às 19h, em

cerimônia coletiva.

ORIENTAÇÕES IMPORTANTES

1. Solicitação de Colação de Grau

o Todos os acadêmicos aptos devem acessar o Portal do Aluno para

realizar o requerimento de Colação de Grau e recolher a taxa

correspondente, conforme orientado pelo Setor Financeiro. O prazo para

realização desse procedimento é de 18/12/2024 a 20/12/2024.

2. Entrega de Documentação

o A entrega do CD com a versão final do Artigo Científico e do Termo de

Autorização para Publicação e Divulgação, bem como o protocolo via

Portal do Aluno devem ser feitas até o dia 19/12/2024.

o A inclusão dos nomes na lista final de aptos à Colação de Grau está

condicionada à entrega dessa documentação no prazo estipulado.

o ATENÇÃO: O descumprimento desse prazo resultará na exclusão do

acadêmico da lista de aptos.

3. Pendências Acadêmicas e Administrativas

o Os estudantes que NÃO CONSTAREM na lista de aptos publicada neste

edital devem procurar, com urgência, a Central de Atendimento para

verificar e regularizar possíveis pendências acadêmicas ou

administrativas.

o Os estudantes que não constarem na lista de aptos NÃO devem fazer o

requerimento da colação de grau até a regularização.

ADMINISTRAÇÃO

 Acadêmico(a) Resultado

•  Ana Karoline dos Santos APTO(A)

•  Eduardo Henrique Fiori Braga APTO(A)

•  Giovana Feliciano Silva APTO(A)

•  Gleiciene Pereira Ribeiro APTO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 Acadêmico(a) Resultado

•  Andrew Pereira da Rocha APTO(A)

•  Pedro Henrique Fidêncio Ladeira Villas-Bôas APTO(A)

DIREITO

 Acadêmico(a) Resultado

•  Antoniel Becker de Souza APTO(A)

•  Carla Rayane Ruza Ribeiro APTO(A)

•  Gabriela Cristina Antunes APTO(A)

•  Gustavo Lofeu dos Santos APTO(A)

•  João Guilherme Roque Desiderio da Silva APTO(A)

•  João Paulo Alves de Oliveira APTO(A)

•  João Pedro Zouein Xavier APTO(A)

•  Julia Anelli Pagani APTO(A)

•  Lucimara Aparecida Bernardes Nishimura  APTO(A)

•  Maria Carolina de Farias APTO(A)

•  Maria Tereza Fernandes Pitolli APTO(A)

•  Milena Regina Fávaro APTO(A)

•  Paola Marques Ramos APTO(A)

•  Rafaelly da Silva Lopes  APTO(A)

•  Rodrigo Coimbra APTO(A)

•  Vinícius Olchaneski de Mello APTO(A)

•  Washington Luiz Serafim APTO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA

 Acadêmico(a) Resultado

ENFERMAGEM

 Acadêmico(a) Resultado

•  Bruna Elisa Santos Belmiro APTO(A)

•  Fabiane da Cruz Vieira APTO(A)

•  Keyla Cristina R. da Silva APTO(A)

•  Larissa Andrade Bento da Silva APTO(A)

•  Lucas Slingard Tonchi APTO(A)

•  Mariane Roberta Dias APTO(A)

•  Milene Pereira Gonçalves Ferreira APTO(A)

ENGENHARIA CIVIL

 Acadêmico(a) Resultado

•  Nataly Vitória Dos Santos Cardoso APTO(A)

PEDAGOGIA

 Acadêmico(a) Resultado

•  Denise Mancilha Kamiya APTO(A)

•  Maria Beatriz Passagnolo APTO(A)

DISPOSIÇÕES FINAIS

Este edital poderá ser retificado caso haja alterações na lista de acadêmicos aptos ou

no cronograma apresentado. As informações e prazos apresentados neste documento

são de cumprimento obrigatório e devem ser observados rigorosamente pelos

acadêmicos.

Cornélio Procópio, 17 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dra. Denise da Silva de Oliveira*
Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação – FACCREI

* A via original encontra-se assinada na IES.